



Equiplano

Município de Candói

Pregão 43/2023 - Anexo 01

Página:1

Processo 2099/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001					
0001	101.29.38249 Açucareiro em inox com colher e tampa, com acabamento em brilho, capacidade 300ml.	24,00	UN	38,51	924,24
0002	101.29.37963 Afiador de facas 3 estágios. Material: aço inoxidável, tungstênio, cerâmica e plástico emborrachado, superfície diamantada, formato ergonômico e prático, possui três superfícies para afiar e amolar.	16,00	UN	55,50	888,00
0003	101.13.11767 Assadeira em material antiaderente 40cm capacidade aproximada 4,2 lt	31,00	UN	48,32	1.497,92
0004	101.29.37974 Assadeira refratária retangular 1,6 litros em vidro com tampa	11,00	UN	36,53	401,83
0005	101.29.37972 Assadeira retangular alta. Medidas: 29x20cm, em alumínio nº 2.	15,00	UN	42,16	632,40
0006	101.29.37967 Assadeira retangular em aço. Medidas: 30x20x5,5.	13,00	UN	61,67	801,71
0007	101.13.25511 Bacia de plástico resistente, 5 litros	81,00	UN	33,76	2.734,56
0008	101.14.37636 Bacia plástica lisa. Capacidade: 50 litros.	28,00	UN	98,02	2.744,56
0009	101.29.32754 Bacia polipropileno canelada 1,6L	23,00	UN	9,49	218,27
0010	101.29.28251 Bacia polipropileno canelada 11L, com alça	70,00	UN	29,39	2.057,30
0011	101.10.23644 Bacia polipropileno canelada 18L, com alça	40,00	UN	24,05	962,00
0012	101.10.23713 Bacia polipropileno canelada 6,7L, com alça	70,00	UN	22,25	1.557,50
0013	101.29.37960 Bacia redonda plástica Canelada, capacidade para 6,7 litros.	72,00	UN	23,46	1.689,12
0014	101.2.37961 Bacia redonda plástica. Canelada, capacidade para 03 litros.	60,00	UN	12,16	729,60
0015	101.29.37976 Bandeja plástica. Capacidade para 7,5 litros, dimensões: altura 7,5cm, largura 29,6cm, comprimento 43,5cm.	52,00	UN	20,13	1.046,76
0016	101.13.38252 Bandeja retangular em aço inox, acabamento em brilho, comprimento 48 cm x 32cm	22,00	UN	112,73	2.480,06
0017	101.10.13113 Batedeira 110 v com bacia cor branca	7,00	UN	234,25	1.639,75
0018	101.13.25476 Batedeira planetária 5L semi-industrial 50/60Hz 500W 110/220V, fabricado em conformidade com a norma regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 - Segurança no trabalho em máquinas e equipamentos. Dimensões e tolerância: largura: 240mm x profundidade: 350mm x altura: 420mm, tolerância: +/- 15%; estrutura ou suporte para o motor em aço, com fino acabamento em pintura epóxi; cuba em aço inox; cabeçote basculante com trave para facilitar a remoção da cuba para higienização; sistema de engrenagens helicoidais; com quatro níveis de velocidade; movimento planetário; sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora; com batedor para massas leves, massas pesadas e batedor globo; chave liga/desliga e chave seletora de velocidade; manipula trava/destrava; com os seguintes acessórios inclusos: 1 tacho em aço inox, com capacidade para 5 litros, 1 batedor para massas leves, 1 batedor plano para massas pesadas, 1 batedor globo para claras, etc.	1,00	UN	775,03	775,03
0019	101.29.37977 Batedor fue. Tamanho 25cm, em inox	22,00	UN	35,95	790,90
0020	101.14.37639 Borrifador pulverizador. Com bomba, em polipropileno, resistente, transparente, tampa tipo rosca, contendo bico borrifador, com guincho e pulverização, capacidade mínimo 350ml.	59,00	UN	11,00	649,00
0021	101.13.2423 Bule em alumínio com tampa e alça térmica, capacidade para 2 L	21,00	UN	41,99	881,79
0022	101.29.37970 Bule vena térmico com gatilho. dimensões do produto: 180 x 180 x 227 cm; 0,64 g, cor preto, material polipropileno capacidade aproximada 1 lt	5,00	UN	65,99	329,95
0023	101.29.32756 Caçarola de alumínio 2L, com alças e tampa, 3mm de espessura	34,00	UN	45,03	1.531,02
0024	101.10.23654 Caçarola de alumínio industrial nº. 40, com alças e tampa	28,00	UN	192,03	5.376,84
0025	101.13.38254 Caçarola de alumínio industrial, com alça e tampa, espessura 2,4 mm, diâmetro 73,5 cm, capacidade 100l, altura 40cm, altura com tampa 43,5 cm .	27,00	UN	526,02	14.202,54
0026	101.13.25361 Caçarola de alumínio polido 8L, com alças e tampa	23,00	UN	96,28	2.214,44
0027	101.10.23720 Caçarola de alumínio polido espessura de 3mm, com alças laterais e tampa, capacidade para 3 L	22,00	UN	73,08	1.607,76
0028	101.13.32789 Caixa organizadora 10L em plástico, tipo container, com tampa dimensões aproximadas: 50 x 40 x 15cm, transparente.	67,00	UN	35,10	2.351,70
0029	101.13.36264 Caixa organizadora 20L em plástico, tipo container, com tampa dimensões aproximadas: 90 x 80 x 40cm, transparente.	46,00	UN	44,31	2.038,26
0030	101.13.25405 Caixa organizadora 46L fabricada em plástico resistente e transparente, com tampa.	45,00	UN	105,86	4.763,70
0031	101.29.37983 Caixa organizadora de plástico com tampa, Medidas: 25,8cm x 17,8cm x 8,5cm, capacidade para 2,5 litros.	47,00	UN	38,13	1.792,11
0032	101.29.37981 Caixa organizadora em plástico com tampa, Medidas: 18x13x7cm, capacidade para 1 litro.	48,00	UN	32,81	1.574,88



Equiplano

Município de Candói

Pregão 43/2023 - Anexo 01

Página:2

Processo 2099/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0033	101.29.37982 Caixa organizadora em plástico com tampa, Medidas: 66x44x45cm, capacidade para 90 litros.	70,00	UN	169,99	11.899,30
0034	101.13.38260 Caixa organizadora em plástico transparente com tampa, dimensões aproximadas 23 cm de largura, 32 cm de comprimento, 22 cm de altura.	45,00	UN	39,44	1.774,80
0035	101.13.38253 Caldeirão de alumínio, polido com tampa e alças laterais capacidade 30 litros.	5,00	UN	224,94	1.124,70
0036	101.13.32759 Caneca de aço inox com alça lateral e borda com virola capacidade 300ml, diâmetro de 7,5cm.	412,00	UN	11,60	4.779,20
0037	101.10.23727 Chaleira de alumínio 3L, com tampa e alça reforçada	15,00	UN	50,71	760,65
0038	101.10.2424 Chaleira de inox capacidade para 2L com alça reforçada	34,00	UN	66,54	2.262,36
0039	101.29.32519 Chaleira elétrica inox capacidade para 1.8 à 2 lt, com filtro, botão 127 v, para abertura automática da tampa, alça antitérmica, desligamento automático ao ferver a água, a chaleira proporciona segurança e economia de energia.	36,00	UN	81,66	2.939,76
0040	101.29.32760 Coador em malha alvejada, confeccionado com fios 100% de algodão, haste de metal leve, com circunferência de 20,5cm	92,00	UN	8,37	770,04
0041	101.13.11768 Colher de arroz, inox, cabo com 34cm	20,00	UN	10,99	219,80
0042	101.13.3360 Colher de sobremesa para escolares, totalmente feita em aço inox, 16,5cm de comprimento	122,00	UN	1,81	220,82
0043	105.107.12978 Colher de sopa, em aço inox tamanho - comprimento total 20cm	22,00	UN	14,64	322,08
0044	101.29.37966 Colher para servir totalmente em inox, comprimento 33cm, espessura 3mm	63,00	UN	12,37	779,31
0045	101.13.38256 Colher pegador de massa em aço inox, com 30 cm de comprimento.	32,00	UN	10,44	334,08
0046	101.29.32763 Concha de aço inox com cabo de 37cm e comprimento total de 42cm e concha com 10cm de diâmetro	22,00	UN	27,04	594,88
0047	101.13.18772 Concha de inox para servir tamanho médio	10,00	UN	27,30	273,00
0048	101.13.11780 Conjunto de colher de sopa c/ 6 peças.	55,00	CONJ.	22,45	1.234,75
0049	101.13.11779 Conjunto de facas com serrilhas c/ 6 peças	56,00	CONJ.	20,95	1.173,20
0050	101.13.11778 Conjunto de garfos c/ 6 peças	56,00	CONJ.	21,24	1.189,44
0051	101.13.25403 Conjunto mantimentos, contendo 5 potes plásticos retangulares, atóxico com alça e botão datador para controle e armazenamento, sendo 1 pote de 1,2 L, 1 pote de 1,94 L, 1 pote de 3,88 L e 1 pote de 5,66 L.	66,00	UN	174,03	11.485,98
0052	101.13.248 Copo de vidro com 12 unidades	42,00	JG	20,87	876,54
0053	101.29.37978 Copo de vidro Tipo long drink, capacidade 300ml.	35,00	UN	18,45	645,75
0054	101.13.38259 Copo medidor graduado de polipropileno, resistente atóxico, com 500 ml, graduação de xícara, chocolate, semolina, ml, arroz, farinha, açúcar.	11,00	UN	15,36	168,96
0055	101.10.23682 Cutelo em aço inox tamanho grande para corte com cabo em polietileno	22,00	UN	66,21	1.456,62
0056	101.29.32766 Descascador de legumes fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina de aço inox, comprimento de 18cm e largura de 6cm	23,00	UN	9,47	217,81
0057	101.13.3332 Escorredor de louça resistente 510 x 358 x 124mm em inox	8,00	UN	43,18	345,44
0058	101.10.23710 Escorredor de macarrão de alumínio polido, com duas alças e pé, com diâmetro aproximado de 45cm	11,00	UN	58,66	645,26
0059	101.29.32768 Escumadeira de aço inox, com comprimento total de 27cm	13,00	UN	13,61	176,93
0060	101.29.37975 Espatula de silicone para uso na cozinha, tamanho 28 cm.	24,00	UN	20,73	497,52
0061	101.29.32769 Espremedor de alho manual, fabricado em inox reforçado, com cabo anatômico; com tamanho aproximado de 25cm	14,00	UN	21,56	301,84
0062	101.29.30154 Faca com serra para pão, em aço com cabo de polietileno nº. 8, tamanho aproximado de 40cm	24,00	UN	15,47	371,28
0063	101.13.3799 Faca de cozinha lâmina em inox c/ cabo de plástico comprimento 20cm	12,00	UN	14,05	168,60
0064	101.10.23647 Faca para açougue, em aço com cabo de polietileno nº. 8	17,00	UN	28,24	480,08
0065	101.10.23659 Faca para refeição, com fio serrilhado em aço inoxidável, com cabo em polipropileno, resistente à lava louças, tamanho: 213 x 20 x 11mm	12,00	UN	2,42	29,04
0066	104.5.6680 Forno micro-ondas capacidade 25 litros bivolts	17,00	UN	506,34	8.607,78
0067	101.13.25376 Frigideira com revestimento interno de antiaderente starflon plus e externo siliconado, cabo em aço inox com proteção de silicone, 375 x 220 x 70 mm, 3 cm de espessura.	13,00	UN	119,05	1.547,65
0068	101.14.37659 Funil para uso geral	11,00	UN	16,08	176,88



Equiplano

Município de Candói

Pregão 43/2023 - Anexo 01

Página:3

Processo 2099/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	Confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm.				
0069	101.10.23660 Garfo de aço inoxidável para refeições, com cabo de polipropileno resistente à lava louças, 190 x 25 x 17mm	12,00	UN	2,80	33,60
0070	101.13.25429 Garfo grande com 2 dentes, para uso industrial, totalmente em inox (cabo e dentes), com aproximadamente 60 cm de comprimento.	22,00	UN	7,04	154,88
0071	101.29.32770 Garrafa térmica 5L, tipo botijão tampa em rosca revestida em plástico com alça	44,00	UN	62,13	2.733,72
0072	101.10.6480 Garrafa térmica de inox (1litro)	28,00	UN	46,01	1.288,28
0073	101.29.37968 Garrafa térmica inox com alavanca inquebrável 2,5 litros.	43,00	UN	278,80	11.988,40
0074	101.29.37971 Garrafão térmico capacidade para 12 litros. Na cor azul, com alça superior para transporte, pés retráteis torneira.	9,00	UN	201,96	1.817,64
0075	101.5.37617 Guardanapo de papel . Branco, de boa qualidade, dimensão aproximada 30x29cm, cada embalagem com 50 unidades.	524,00	PCT	3,92	2.054,08
0076	101.10.23663 Jarra de plástico resistente com tampa 3 L.	35,00	UN	29,25	1.023,75
0077	101.29.28295 Jarra em plástico com tampa capacidade para 1.8 litros	35,00	UN	8,38	293,30
0078	101.29.30155 Jarra plástica com tampa 2 L	23,00	UN	13,89	319,47
0079	101.13.25514 Jogo de panela em inox 5 peças com fundo trido podendo ser utilizadas nos fogões: elétrico, gás, indução e vitrocerâmico. conteúdo do jogo: - 01 frigideira 20 cm - 01 leiteira 14 cm - 01 caçarola 20 cm - 01 panela 16 cm - 01 panela 18 cm	6,00	UN	420,72	2.524,32
0080	101.13.38257 Jogo de potes para mantimentos com tampa, 5 peças, material aço inox e tampa em polipropileno com fechamento de polímero em alta densidade, capacidade para 2,4l, 3,2l, 4,2l, 5,5l e 6,7l.	31,00	CJ	232,96	7.221,76
0081	101.13.38258 Jogo de potes plásticos transparente com tampa, kit com 10 peças, resistente, tamanhos variados.	34,00	CJ	128,64	4.373,76
0082	101.13.249 Jogo de xícara p/cafezinho com pires c/06 unidades	10,00	JG	40,87	408,70
0083	101.12.3317 Jogo de Xicara para Café com 12 un	18,00	JG	26,13	470,34
0084	101.13.12980 Jogos de copos em vidro tipo americano com 6 unidades cada	5,00	JG	24,21	121,05
0085	101.29.32775 Leiteira de alumínio 2L com alça lateral	10,00	UN	28,19	281,90
0086	101.10.36483 Liquidificador Industrial: em aço inox com capacidade para 8 litros, copo removível confeccionado em chapa de aço inox, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fixação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: 110 V. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.	4,00	UN	1.306,24	5.224,96
0087	104.19.32750 Liquidificador industrial 110/220V, em inox, copo monobloco com capacidade para 4L, com aproximadamente 60cm de altura x 24cm de largura x 30cm de profundidade	5,00	UN	1.176,96	5.884,80
0088	101.13.25473 Liquidificador semi-industrial capacidade de 2 litros. Descrição: - liquidificador com 2 velocidades com função pulsar - capacidade para triturar gelo Capacidade: - copo com capacidade útil de 2 litros. Características construtivas: - copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. - flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. - alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação	3,00	UN	801,71	2.405,13



Equiplano

Município de Candói

Pregão 43/2023 - Anexo 01

Página:4

Processo 2099/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. - tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. - gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, Em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. - sapatas antivibratórias em material aderente. - facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. - o conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de Utilização de ferramentas. - flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. - interruptor liga/desliga. - interruptor para pulsar. - motor monofásico de ½ hp. - dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - voltagem do aparelho: comutável 110 v/ 220 v por meio chave comutadora. - indicação da voltagem na chave comutadora. - cordão de alimentação (rabo) com 1200 mm de comprimento. Conforme especificações técnicas contidas no manual descritivo para aquisição de mobiliário/equipamentos do FNDE				
0089	101.29.32795 Lixeira em polietileno 30L, com pedal	82,00	UN	72,26	5.925,32
0090	101.10.23689 Lixeira plástica 100L com tampa, pedal e suporte, na cor branca, super resistente	18,00	UN	217,13	3.908,34
0091	101.29.32776 Lixeira plástica 50L com tampa e pedal, na cor branca	47,00	UN	96,92	4.555,24
0092	101.13.25478 Multiprocessador de Alimentos: Com lâminas multifuncionais modelo doméstico, tigela extragrande, com capacidade aproximada para 2 litros líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras; com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permite o controle preciso da duração e frequência do processamento. Voltagem 110V, garantia mínima para 12 meses.	6,00	UN	457,40	2.744,40
0093	101.29.38248 Pá colher de polietileno reforçado, cor branca, comprimento 50cm	26,00	UN	30,22	785,72
0094	101.29.32778 Pá de polietileno, tipo remo, 75 x 9 x 1,5cm	17,00	UN	95,58	1.624,86
0095	101.13.38251 Palheta descartável para mexer bebidas, tamanho 8,5 cm, pacote com 200 unidades.	5,00	PCT	19,04	95,20
0096	101.29.32782 Panela de pressão 8L modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4mm, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, com sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão aprovada pelo INMETRO	18,00	UN	646,50	11.637,00
0097	101.10.2437 Panela de pressão capacidade para 5 litros em alumínio polido (externo) e lixado (interno) com cabo termoplástico, válvula múltipla e fechamento externo	18,00	UN	53,22	957,96
0098	101.13.38255 Pegador de macarrão em inox, com garras e 28 cm de comprimento.	11,00	UN	17,68	194,48
0099	101.29.37964 Peneira para chá 16cm aço inox	26,00	UN	15,03	390,78
0100	101.13.32797 Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente com gancho para apoio, com aproximadamente 12cm de diâmetro	31,00	UN	12,63	391,53
0101	101.13.32783 Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente com gancho para apoio, com aproximadamente 19cm de diâmetro	21,00	UN	13,87	291,27
0102	101.10.23724 Placa de corte 25cm x 37cm x 1,5mm, em polietileno na cor branca	23,00	UN	61,44	1.413,12
0103	101.13.11727 Porta filtro de café nº 103	34,00	UN	11,01	374,34
0104	101.29.37984 Pote plástico retangular. Capacidade para 6 litros, com tampa, cores variadas.	38,00	UN	21,87	831,06
0105	101.29.37979 Pote plástico. Capacidade para 2 litros, com tampa, cores variadas.	43,00	UN	11,76	505,68
0106	101.29.37980 Pote plástico. Capacidade para 4 litros, com tampa, cores variadas.	43,00	UN	14,54	625,22
0107	101.10.6348 Prato fundo em louça/vidro para refeição	134,00	UN	6,76	905,84
0108	101.9.41123 Prato personalizado fabricado em cerâmica, redondo, raso, com dimensões aproximadas 260 mm, na cor branca. Personalização em quatro cores em termo-transferência, área de impressão interna de aproximadamente 180 mm. Arte a ser enviada no momento da aquisição.	5.000,00	UN	13,91	69.550,00
0109	101.10.6359 Ralador com 4 faces, com cabo em ABS, com suportes de borracha, 297cm de comprimento x 120cm de largura x 29cm de altura	12,00	UN	27,26	327,12
0110	101.10.23675 Ralador em inox em 3 faces com alça	22,00	UN	47,00	1.034,00
0111	101.10.8655 Relógio de parede alimentação a pilha	10,00	UN	39,54	395,40



Município de Candói

Pregão 43/2023 - Anexo 01

Equiplano

Página:5

Processo 2099/2023

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0112	101.13.38250 Suqeira de vidro com base e torneira, capacidade 5 litros.	4,00	UN	222,02	888,08
0113	101.13.3379 Tabua de corte polietileno sem cano medidas: 508 X 404 X 7 MM	12,00	UN	44,66	535,92
0114	101.10.6353 Tigela de vidro temperado c/ tampa plastica 1,2 l	12,00	UN	34,35	412,20
0115	101.13.12986 Tigela refratária, retangular, tamanho grande	13,00	UN	40,39	525,07
0116	101.13.12987 Tigela refratária, retangular, tamanho médio	13,00	UN	31,81	413,53
0117	101.14.38262 Varal de chão de alumínio, grande	11,00	UN	146,52	1.611,72
	com abas, retrátil, dobrável, comprimento aberto 160cm, largura aberto 60cm, altura aberto 89cm, comprimento fechado 120cm, largura fechado 60cm e altura fechado 4cm.				
0118	101.13.8573 Xicara material vidro capacidade 200 ml	72,00	UN	11,27	811,44
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					290.023,31
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :					290.023,31